Resultado do julgamento dos recursos e resultado final  20/02/2026 

Período para celebração dos Termos de Compromisso de Bolsa FAPESC  23/02/2026 a 27/02/2026 

Início das atividades e recepção do(a) bolsista 02/03/2026 

5. DOS RECURSOS FINANCEIROS 

5.1. O valor global da presente Chamada Pública é de até R$ 10.920.000,00 (dez milhões, 
novecentos e vinte mil reais), oriundos do orçamento da FAPESC, para ser aplicado em até 65 
(sessenta e cinco) bolsas, com duração de até 12 (doze) meses, prorrogável uma única vez por até 
12 (doze) meses, mediante justificativas substanciadas que serão avaliadas pela FAPESC.